1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

от 25.04.2023 № 797

О подготовке и проведении

в городе Когалыме мероприятий,

посвящённых празднованию

78- й годовщины со дня Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В соответствии с   Федеральным законом от   06.10.2003   №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры от 01.06.2012 №311-рп «О дополнительных мерах обеспечения

безопасности на объектах с массовым пребыванием граждан, расположенных

на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Уставом

города Когалыма, в целях проведения в городе Когалыме мероприятий,

посвящённых празднованию 78-й годовщины со дня Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов:

1. Провести в городе Когалыме мероприятия, посвящённые

празднованию 78-й годовщины со дня Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов, в соответствии с Планом мероприятий.

2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению в

городе Когалыме мероприятий, посвящённых празднованию 78-й годовщины

со дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

3. Утвердить:

3.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению в

городе Когалыме мероприятий, посвящённых празднованию 78-й годовщины

со дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, согласно

приложению 1 к настоящему постановлению.

3.2. План мероприятий по подготовке и проведению в городе Когалыме

мероприятий, посвящённых празднованию 78-й годовщины со дня Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, согласно приложению 2 к

настоящему постановлению.

3.3. Смету расходов на подготовку и проведение в городе Когалыме

мероприятий, посвящённых празднованию 78-й годовщины со дня Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, согласно приложению 3 к

настоящему постановлению.

2

4. Комитету финансов Администрации города Когалыма

(М.Г.Рыбачок) финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией

настоящего постановления, произвести за счёт средств бюджета города

Когалыма в рамках муниципальных программ «Культурное пространство

города Когалыма», утверждённой постановлением Администрации города

Когалыма от 15.10.2013 №2932, «Развитие образования в городе Когалыме»,

утверждённой постановлением Администрации города Когалыма от 11.10.2013

№2899, «Развитие физической культуры и спорта в городе Когалыме»,

утверждённой постановлением Администрации города Когалыма от 11.10.2013

№2920.

5. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему в газете

«Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(www.admkogalym.ru).

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города Когалыма ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

00D9F6AE729A7AE6A295E8B63E3C00EF06

Владелец Пальчиков Николай Николаевич

Действителен с 16.03.2023 по 08.06.2024

Н.Н.Пальчиков

http://www.admkogalym.ru/

3

Приложение 1

к постановлению Администрации

города Когалыма
от 25.04.2023 № 797

Состав организационного комитета

по подготовке и проведению в городе Когалыме

мероприятий, посвящённых празднованию 78-й годовщины

со дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Н.Н.Пальчиков

Р.Я.Ярема

-

-

глава города Когалыма;

первый заместитель главы города Когалыма;

Л.А.Юрьева - заместитель главы города Когалыма;

А.А.Морозов - заместитель главы города Когалыма;

А.М.Качанов - заместитель главы города Когалыма;

Т.И.Черных - заместитель главы города Когалыма;

Г.И.Жук

А.В.Захаров

Е.Б.Калугина

-

-

-

начальник управления культуры и спорта

Администрации города Когалыма;

начальник управления внутренней политики

Администрации города Когалыма;

заведующий сектором пресс-службы;

А.Н.Воробьев - начальник отдела Министерства внутренних дел

Российской Федерации по городу Когалыму (по

согласованию);

Е.И.Вострецова - начальник управления социальной защиты

населения, опеки и попечительства по городу

Когалыму (по согласованию);

О.А.Чернова - директор общества с ограниченной

ответственностью «Медиа–холдинг «Западная

Сибирь» (по согласованию);

О.М.Лучкина - директор - главный редактор муниципального

казённого учреждения «Редакция газеты
«Когалымский вестник».

4

Приложение 2

к постановлению Администрации

города Когалыма
от 25.04.2023 № 797

План мероприятий по подготовке и проведению в городе Когалыме

мероприятий, посвящённых празднованию 78-й годовщины

со дня Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов

№ Наименование мероприятия
Срок
исполнения

Ответственный
исполнитель

1. Благоустройство города Когалыма, транспорт
(А.А.Морозов)

1.1. Ревизия баннеров до 30.04.2023 Муниципальное автономное

учреждение «Культурно-

досуговый комплекс «АРТ-

Праздник»

(С.Р.Гафарова)

Ревизия флаговых

композиций, металлических

конструкций, флагштоков,

установленных в городе

Когалыме

Муниципальное казённое

учреждение

«Управление жилищно-

коммунального хозяйства

города Когалыма»

(Э.Н.Голубцов)

1.2. Монтаж баннеров в городе

Когалыме:

- на стационарную ферму по

улице Молодежная (2 ед.)

- по улице Сопочинского

(2 ед.);

- по улице Сибирская (1 ед.);

- по улице Молодёжная д. № 1,

3, 7 (3 ед.)

демонтаж баннеров в городе

Когалыме

до 30.04.2023

до 16.06.2023

Муниципальное казённое

учреждение

«Управление жилищно-

коммунального хозяйства

города Когалыма»

(Э.Н.Голубцов)

Акционерное Общество

«Югорская Территориальная

Энергетическая Компания -

Когалым»

(Ю.А.Веприков)

   Муниципальное автономное

учреждение «Культурно-

досуговый комплекс «АРТ-

Праздник»

(С.Р.Гафарова)

1.3. Монтаж флаговых

композиций в городе

Когалыме

до 30.04.2023

до 22.09.2023

Муниципальное казённое

учреждение «Управление

жилищно-коммунального

хозяйства города Когалыма»

(Э.Н.Голубцов)

5

 демонтаж флаговых

композиций в городе

Когалыме

 Акционерное Общество
«Югорская Территориальная

Энергетическая Компания -

Когалым»

(Ю.А.Веприков)

Муниципальное бюджетное

учреждение

«Коммунспецавтотехника»

(В.Г.Буланый)

1.4. Праздничное оформление:
- зданий предприятий,

организаций, учреждений

города Когалыма и

территорий, прилегающих к

ним;

- торговых предприятий

города Когалыма

до 30.04.2023 Предприятия, организации,

учреждения города

Когалыма

Управление инвестиционной

деятельности и развития

предпринимательства

Администрации города

Когалыма
(В.И.Феоктистов)

1.5. Организация по установке

малых архитектурных форм на

территориях города, с

подключением

электроэнергии:

до 30.04.2023 Акционерное Общество
«Югорская Территориальная

Энергетическая Компания -

Когалым»

(Ю.А.Веприков)

- рябиновый бульвар -

«Победа. Голубь мира» - 1 ед.;

- зона отдыха «Метелица» - «9

Мая. Звезда» - 1 ед.;

Общество с ограниченной

ответственностью

«Управление

производственно-

технологической

комплектации»

(В.П.Якимов)

 - сквер «Фестивальный» - «9

Мая. Стела 1941-1945» - 1 ед.

- территория «Галактики» -

Победа. Вечный огонь» - 1 ед.

Муниципальное автономное

учреждение «Культурно-

досуговый комплекс «АРТ-

Праздник»

(С.Р.Гафарова)

ООО СКК «Галактика»

(П.А.Любенин)

1.6. Организация работ по
благоустройству города

до 05.05.2023 Муниципальное казённое

учреждение

«Управление жилищно-

коммунального хозяйства

города Когалыма»

(Э.Н.Голубцов)

предприятия и организации

города Когалыма

6

1.7. Очистка территорий:
- Парк Победы, Зона отдыха

по улице Сибирской

до 07.05.2023 Муниципальное казённое

учреждение

«Управление жилищно-

коммунального хозяйства

города Когалыма»

(Э.Н.Голубцов)

Муниципальное бюджетное

учреждение

«Коммунспецавтотехника»

(В.Г.Буланый)

1.8. Установка и обслуживание

биотуалетов на территории

прилегающей к Зоне отдыха

по улице Сибирской (2 ед.)

до 09.05.2023 Общество с ограниченной

ответственностью

«Горводоканал»

(А.Н.Шекета)

1.9. Предоставление легковых

автомобилей (5 ед.) и автобуса

(1 ед.) для перевозки

ветеранов Великой

Отечественной войны 1941-
1945 годов (10 человек)

09.05.2023 Муниципальное бюджетное

учреждение

«Коммунспецавтотехника»

(В.Г.Буланый)

1.10. Изготовление гирлянды

(1 ед.)

до 09.05.2023 Муниципальное казённое

учреждение

«Управление жилищно-

коммунального хозяйства

города Когалыма»

(Э.Н.Голубцов)

Общество с ограниченной

ответственностью

«Управление

производственно-

технологической

комплектации»

(В.П.Якимов)

Управление внутренней

политики Администрации

города Когалыма

(А.В.Захаров)

1.11. Размещение праздничных

плакатов на остановках

общественного транспорта

(56 ед.)

до 30.04.2023 Муниципальное казённое

учреждение

«Управление жилищно-

коммунального хозяйства

города Когалыма»

(Э.Н.Голубцов)

Муниципальное бюджетное

учреждение

«Коммунспецавтотехника»

(В.Г.Буланый)

7

2. Общественный порядок и безопасность

(А.М.Качанов)

2.1. Обеспечение охраны

общественного порядка в Зоне

отдыха по улице Сибирской

09.05.2023 Отдел Министерства

внутренних дел Российской

Федерации по городу

Когалыму
(А.Н.Воробьев)

2.2. Разработка постановления

Администрации города

Когалыма о временном

перекрытии движения

до 30.04.2023 Отдел межведомственного

взаимодействия в сфере

обеспечения общественного

порядка и безопасности

Администрации города

Когалыма
(С.С.Алексеев)

2.3. Предоставление ограждения: -
- по ул. Сибирской;

- по ул. Бакинской

монтаж и демонтаж

ограждения

до 05.05.2023 Общество с ограниченной

ответственностью

«Управление

производственно-

технологической

комплектации»

(В.П.Якимов)

2.4. Установка стационарных

технических средств (рамки-

металлодетекторы), в том

числе столов на входе (далее –

входные группы):

в Зоне отдыха по улице

Сибирской

- со стороны улицы

Сибирской (2 ед.),

- со стороны улицы Бакинской

(2 ед.)

09.05.2023

08:00

Муниципальное автономное

учреждение «Культурно-

досуговый комплекс «АРТ-

Праздник»

(С.Р.Гафарова)

2.5. Установка видеорегистраторов

на входных группах рамок
металлодетекторов (4 ед.)

09.05.2023 Муниципальное казённое

учреждение «УОДОМС»
(М.В.Владыкина)

2.6. Предоставление и установка

передвижного пункта для

обеспечения охраны объекта

воинского мемориала в Зоне

отдыха по улице Сибирской

30.04.2023 –
10.05.2023

Отдел Министерства

внутренних дел Российской

Федерации по городу

Когалыму

(А.Н.Воробьев)

2.7. Заключение договора для

обеспечения охраны

общественного порядка;

обеспечение охраны в Зоне

отдыха по улице Сибирской

до 30.04.2023

с 08:00

30.04.2023-

до 08:00
10.05.2023

Муниципальное автономное

учреждение «Культурно-

досуговый комплекс «АРТ-

Праздник»

(С.Р.Гафарова)

8

2.9. Предоставление самосвальной

техники, грузоподъемной

техники, погрузчиков,

находящихся в исправном

состоянии, для проведения

оперативных мероприятий по

антитеррористической

защищенности в целях

обеспечения общественного
порядка

09.05.2023 Муниципальное
бюджетное учреждение

«Коммунспецавто

техника»

(В.Г.Буланый)

3. Организационные, культурные и спортивные мероприятия
(Л.А.Юрьева)

3.1. Акция «Вахта памяти»
09.05.2023

9:00-13:00

Муниципальное автономное

учреждение «Молодёжный

комплексный центр

«Феникс»

(Л.Г.Хайруллина)

3.2. Организация мероприятия для

ветеранов Великой

Отечественной войны 1941-

1945 годов и труда,

тружеников тыла, вдов

ветеранов Великой

Отечественной войны 1941-

1945 годов и труда,

малолетних узников

концлагерей в молодёжном

центре «Метро»:

- обеспечение прямой

трансляции парада Победы с

Красной Площади Москвы,

организация программы;

- участие ветеранов в

мероприятии

09.05.2023
11:00 - 12:00

Муниципальное автономное

учреждение «Культурно-

досуговый комплекс «АРТ-

Праздник»

(С.Р.Гафарова)

Управление социальной

защиты населения по городу

Когалыму Департамента

социального развития

Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

(Е.И.Вострецова)

3.3 Автомотопробег мотобайкеров

и автолюбителей раритетного

транспорта города Когалыма

16:00 - 17:00 МСС «Бастион»

г. Когалым

Местная общественная

национально-культурная

организация

азербайджанского народа

«Достлуг»

(Х.З.Исмаилов)

Управление внутренней

политики Администрации

города Когалыма

(А.В. Захаров)

Одел межведомственного

взаимодействия в сфере

9

   обеспечения общественного

порядка и безопасности
(С.С.Алексеев)

3.4 Организация и проведение мероприятий 5 - 9 мая 2023

3.4.1. III городской фестиваль

патриотического творчества

«Во имя мира на Земле» в

молодёжном центре «Метро»

05.05.2023
16.00

Местная общественная

организация Совет ветеранов

войны и труда инвалидов и

пенсионеров города

Когалыма
(Е.И. Сандо)

3.4.2. Турнир по дартсу

посвященный Дню Победы

в СК «Мечта»

06.05.2023
09:00

Муниципальное автономное

учреждение «Молодёжный

комплексный центр

«Феникс»

(Л.Г. Хайруллина)

3.4.3. Участие в ежегодной

Всероссийской акции

«Георгиевская ленточка»

27.04.2023-
09.05.2023

Руководитель местного

отделения ВОД «Волонтёры

Победы» в городе Когалыме,

руководитель клуба

«ДОБРОволец» МАУ «МКЦ

«Феникс»

(А.Н. Асланова)

3.5 Освещение в средствах

массовой информации

подготовки и проведения

мероприятий, посвящённых

78-й годовщины со дня

Победы в Великой

Отечественной войне 1941-

1945 годов

01.05.2023-
10.05.2023

Сектор пресс-службы

Администрации города

Когалыма

(Е.Б.Калугина)

Общество с ограниченной

ответственностью

«Медиа-холдинг

«Западная Сибирь»

(О.А.Чернова)

Муниципальное казённое

учреждение «Редакция газеты

«Когалымский вестник»

(О.М.Лучкина)

4. Торговля (Т.И.Черных)

4.1. Организация питания в рамках

мероприятия для ветеранов

Великой Отечественной

войны 1941-1945 годов и

труда, тружеников тыла, вдов

ветеранов Великой

Отечественной войны 1941-

1945 годов и труда,

малолетних узников

концлагерей в молодёжном

центре «Метро»

09.05.2023
10:00 – 13:00

Когалымское городское

муниципальное унитарное

торговое предприятие

«Сияние Севера»

(Г.М.Шагапов)

10